und  beylauds  geburt  im  1596.  jähr. 

Eine  Abschrift  in  dem  Universit.-Verwalt.-Registr.-Kopiebuclie  N. 

CCXLVI  fol.  270.    Vergl.  Univ.-Archiv  DD. 

Nr.  86. 

Strafmandat  des  Beetors  der  Universität  gegen  das  Betreten  und 

Beschädigen  der  Weinberge  von  Seiten  der  Studirenden. 

1597,  8.  [Oktober]  Wirzbnrg. 

Cum  trraves  qnerelae  ad  reverendissimum  ac  illustrissimum  prineipem 

.  piscopum  Herbipolensem,  Franciae  [orientalis]  ducem,  item  ad  magiiificum 

,t<  eximium  virnm  rectorein  hujus  almae  universitatis  delatae  sint  et  in 

dien  deferantnr,  multos  esse,  nonnnllos  etiam  studiosorum,  qtli  a  recto 

rtinere  defle*  tentes  vineas  et  alia  praedia  dominorum  et  civium  Wirtz- 

J.nrtrensis   civitatis  et   aliornm   ingrediantur ,   uvas  decerpant ,  racemos 
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revellant,  vitea  ipsas  populentnr  ac  vastent.  eustodibus  earum  vir»  iniVrant 

et    hoc    modo   magna    damna    infligant.  labores  ac   sudores  tenoioran 

depascantur,  indea  deo,  ut  incommoda,  quae  ex  hnjusmodi  facto,  maxime  ei 

intempestiva  contentione,  liaec,  quae  dicta  sunt,  facere  conantur.  iudr  emu 

asperitate  resistentium  castodum  nasei  atque  oriri  possent,  nitentur,  aurtw 

ritate  ejusdcm  magnifici  ac  eximii  viri  rectoris  necnon  totius  uiü\>r>i 

tatis  omnibus  et  sinfrulis  cum  studiosis,  tum  etiam  aliis  ejusdem  acad^nnV 

membris,  euiuscunque  dignitatis,  ordinis.  status  aut  conditionis  sint,  deinm- 

ciatur,  ae  recto  itinere  relicto  vineas.  pomaria,  bortos  aut  alia  pranlia. 

quae  ingredi  fas  non  est,  intrent,  uvas  decerpant,  poina,  pira,  nucs  aliav^- 

legant,  excutiant  vel  damni  aut  detrimenti  vitibns,  arboribus  aut  qnihns<  unqu- 

aliis  inferant,  eustodibns  vim  Intendant  aut  llllo  modo  molaesti  sint.  qnod« 

aliquis  haec,  quae  praecepta  sunt,  eontemnere  aut  statuta  universitär 

temerare   ausi    fuerint.   propter   receptam    ac   usn  confirmatara  pornani 

digna  improbitati  animadversione  ac  circumstantiis  qualitati  ipsins  delicti 

convenienti  vindicta  ab  ipso  rectore  ac  universitate  punientnr.    in  Hm 

borum  omnium  praesentes  literae  sive  mandatum  anrtoritate  ejusdem  ma^ni 

tici  rectoris  ac  universitatis  exaratum  est  et  ejusdem  sigillo  munitau. 

proponitur.    datum  Herbipoli  die  H.  [Octobris]  1597.